



Terslev Vandværk a.m.b.a.

CVR nr. 35 42 84 29

E-mail: formand@terslev-vand.dk

Formand Steen Dyrheden
Nysøvænget 23, Terslev
4690 Haslev
Tlf. 4068 3835

Referat af ordinær generalforsamling torsdag den 21. marts 2024 kl. 19.00 I Sognegården

Der var 9 fremmødte medlemmer inklusiv 4 bestyrelsesmedlemmer. Derudover deltog Marianne Skog som regnskabsfører og referent.

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. Behandling af indkomne forslag
5. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter
8. Eventuelt

Referat

1. Valg af dirigent

Formand Sten Dyrheden bød velkommen til de fremmødte.

Formanden fortalte, at på bestyrelsesmødet den 8. februar 2024 valgte Peer at trække sig som formand og som medlem af bestyrelsen. Ved samme lejlighed blev Steen konstitueret som formand og tager også gerne formandsposten efter generalforsamlingen i aften, hvor han er på valg.

Der blev ikke valgt nogle suppleanter sidste år pga. manglende interesse, så derfor er bestyrelsen kun repræsenteret af 4 personer i aften.

Bestyrelsen foreslog Lone Oleander som dirigent og Lone konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet med minimum 14 dage i Haslev Posten den 6. marts 2024.

Herefter gav Lone ordet til formanden for bestyrelsens beretning.

2. Bestyrelsens beretning

Året 2024 har været et år, hvor de oprindelige planer ikke har holdt stik. Året formede sig lidt anderledes end vi havde tænkt os.

Det første var dog ganske positivt, idet den forurening, som Region Sjælland havde konstateret på Årløsevej i 2022 ikke havde konsekvenser for vores vand. Vi modtog rapporten i starten af 2023 og alle målinger, der er foretaget, har vist sig negative. Rapporten giver derfor ikke anledning til yderligere foranstaltninger fra vores side.



I foråret var strømning af vand for nedadgående i den indvendige boring. Vi bestilte Brøker Brøndboring til at kigge på det og det viste sig, at pumpen var ved at stå af. Han var i første omgang usikker på, om den gamle boring fra 1906 kunne holde til at få pumpen udskiftet, men det viser sig, at boringen er i væsentlig bedre stand, end først antaget.

Pumpen blev derfor skiftet og alt gik efter planen. Boringen blev ved samme lejlighed inspiceret med kamera og vi har modtaget en rapport fra Brøker vedr. boringens stand.

Sideløbende med dette stod skylleblæseren til vores filtre af og lagde alle alarmerne ned. Det resulterede i, at vandforsyningen til forbrugerne kort blev afbrudt, men vi fik ret hurtigt slået over på Faxe Forsyning, så de igen kunne få vand.

Vi fik fat i en ny blæser, men filtrene stod stille i ca. 14 dage. Herefter er alt skyllet igennem og der er taget prøver flere gange, før vi efter ca. 1 måned var tilbage på egen forsyning af vand til vores forbrugere.

Disse ting har selvfølgelig trukket lidt i vores likviditet, så planlagte investeringer i 2023 er udsat. Mere herom under punkt 5 "Budget".

Vi har hele året haft problemer med vores tubitetsmåler, men den er nu repareret her i 2024.

Ved måleraflæsning i udgangen af 2023, opdagede vi et større vandspild hos et par forbrugere, som vi kontaktede. Den ene skyldes brud på en skjult installation og her har forbruger søgt os om eftergivelse af forbrugs- og statsafgift. Mere herom under regnskab og budget.

Den anden forbruger, har ikke bemærket noget usædvanligt og vi har ikke hørt yderligere herfra.

De fremmødte havde ingen spørgsmål til bestyrelsens beretning.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Regnskabsfører gennemgik Årsrapporten og konstaterede, at der har været et overskud på 174.623 kr.

Her skal dog tilføjes, at grundet et stort vandspild på ca. 3250 m³ vand, hvoraf de 2223 m³ bliver eftergivet og krediteret i 2024, er det reelle overskud en del mindre, da pengene ikke har været til rådighed, men kun figurerer i regnskabet som tilgodehavende i 2023.

Der blev spurgt til, om brugeren selv har betalt en selvrisko på 300 m³, som reglen siger.

Der blev oplyst, at brugeren er blevet opkrævet de 300 m³ vand samt et gennemsnit for de sidste 3 års forbrug af vand – resten betragtes som vandspild (2223 m³), hvor der eftergives 12 kr. pr. m³ samt vandafgift 6,37 pr. m³.

Til information, kan man på hjemmesiden finde regler og skema for ansøgning om eftergivelse af vandafgift i forbindelse med vandspild.



Elpriserne faldt heldigvis i 2023 og da bestyrelsen valgte at gå over på timepris har udgiften været mindre end budgetteret. Vi har dog stadig betalt væsentligt mere end tidligere.

Der blev spurgt til vurderingen af vandværket og prisen for grundskyld i 2024. Her kunne regnskabsføreren oplyse, at udgiften til ejendomsskat stort set er på det samme beløb som hidtil.

Der var undren over, at udgiften til licens var steget med ca. 5.000 kr. siden 2022. Forklaringen her er, at der ikke har været bogført udgifter til TeamViewer i 2022 – den sidste var i 2021 og nu igen 2023.

Uden yderligere kommentarer fra generalforsamlingen, blev det reviderede regnskab for 2023 godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

5. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse

Regnskabsfører gennemgik budgettet og oplyste, at der budgetteres efter forsigtighedsprincippet vedr. El-udgifter, da vi ikke kender prisudviklingen og vedr. Ledningsregistrering, hvor der muligvis er behov for en gennemgang af ledningsanlægget for korrekt kort registrering.

I posten Administrationsaftale er der sneget sig en lille fejl ind. Stigningen fra 2023 til 2024 er 3%, så beløbet er for højt. Tallet ændres derfor fra 98 til 94.

Der blev spurgt, om bestyrelsen vil bruge budgettet for kurser i 2024. Beløbet bliver stående, da der er nogle opfølgingskurser på bl.a. hygiejne.

Investeringsplanen blev kort gennemgået og der var lidt snak om, hvorvidt det var nødvendigt med en nødgenerator, da vi kan få leveret vand fra Faxe Forsyning i nødsituationer.

Desuden blev der snakket om priser på ny hovedtavle og ny boring i fremtiden, hvor hovedtavlen formentlig er billigere end 100.000 kr. og en ny boring koster mere end 1.200.000 kr.

Uden yderligere bemærkninger blev budgettet for 2024 godkendt med ovenstående ændring for Administrationsaftale fra 98.000 til 94.000 kr.

6. Valg af medlemmer og 2 suppleanter til bestyrelsen

Steen Dyrheden og Jette Hahn Larsen er på valg og blev begge genvalgt.

Peer Lang Pedersen udtræder af bestyrelsen efter 1 år og Pia Willumsen Berg samt Henrik Pelsen ønskede at stille op til bestyrelsen. Med de to ønsker, valgte bestyrelsen at udvide antallet af bestyrelsesmedlemmer til 6 personer, så Pia blev valgt ind for 1 år og er på valg i ulige år. Henrik blev valgt ind for 2 år og er på valg i lige år.



Terslev Vandværk a.m.b.a.

CVR nr. 35 42 84 29

E-mail: formand@terslev-vand.dk

Formand Steen Dyrheden
Nysøvænget 23, Terslev
4690 Haslev
Tlf. 4068 3835

Gitte Willumsen Berg og Ivan Flændsdal er begge valgt som suppleanter, hvor Gitte står som nr. 1.

Bestyrelsens nye sammensætning er Steen Dyrheden, Martin Oleander, Bent Knakkegaard, Jette Hahn Larsen, Pia Willumsen-Berg og Henrik Pelsen

7. Valg af 2 revisorer

Lone Oleander og Ane Marie Kaagaard blev genvalgt som revisorer.

Der blev ikke valgt nogen revisorsuppleant, da alle fremmødte allerede var valgt til andre poster.

8. Eventuelt

Den nye suppleant Gitte spurgte, om suppleanter får adgang til referater og samme data som bestyrelsesmedlemmerne og om de også kan deltage i bestyrelsesmøderne. Til det svarede formanden, at det vil blive drøftet på førstkommende bestyrelsesmøde.

Der var ingen yderligere bemærkninger, så dirigenten takkede for god ro og orden.

Efter generalforsamlingen holdt bestyrelsen et konstituerende bestyrelsesmøde og serverede herefter en let anretning for deltagere af generalforsamlingen.

Formand Steen Dyrheden

Dirigent Lone Oleander